
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
Škroupova 18, 306 13  Plzeň  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Naše č. j.: ŽP/10877/15 
Spis. zn.: ZN/2358/ŽP/15 
Počet listů: 4 
Počet příloh: 3 
Počet listů příloh: 3 
 
Vyřizuje: Ing. Jiří Soutner  
Tel.: 377195 597 
E-mail: jiri.soutner@plzensky-kraj.cz 
 
Datum: 20. 11. 2015 

 

 

R O Z H O D N U T Í  

Závěr zjišťovacího řízení doručovaný veřejnou vyhláškou 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „správní orgán“) 
jako příslušný správní úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

vydává v souladu s § 7 odst. 6 zákona 

následující rozhodnutí - závěr zjišťovacího řízení: 

Identifikační údaje 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

„Betonárka SB 20 Klatovy“, II/6.2 

Kapacita (rozsah) záměru: max. roční kapacita 42075 t, předpokládaná kapacita 

20944 t 

Umístění záměru:  kraj: Plzeňský 

    obec: Klatovy 

    k. ú.: Klatovy 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Výroba betonové směsi pro vlastní stavební výrobu oznamovatele umístěné na 
přilehlém navazujícím pozemku s možností i případného částečného prodeje 
betonové směsi. Převážná část produkce betonové směsi bude spotřebována přímo 

 
 



 2/7 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

na místě pro vlastní výrobu stavebních dílů. Ke kumulaci vlivů záměru může dojít 
s ohledem na umístění záměru - v lokalitě se nachází betonárna jiného vlastníka. 
 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Jedná se o typový výrobek staveništní betonárky včetně recyklingového zařízení. 
Betonárka se skládá z jednotlivých komponentů. Technologická linka pro přípravu 
stavebních hmot a betonu je tvořena míchačkou, opatřená skipovým výtahem, 
vážícím zařízením, dávkovacím zařízením vody a přísad. Sila jsou v horní části 
opatřena filtračním zařízením. Provoz betonárky je sezónní, předpokládá se pouze 
jednosměnný provoz dle požadavku stavební výroby. 

Oznamovatel: ŠVÁRA – STAVBY a.s., Marešova 643/6, 198 00 Praha 9 

Zpracovatel oznámení: Václav Beran projektová kancelář technologických staveb, 
Dobrovského 17, 320 28 Plzeň 

 

Záměr „Betonárka SB 20 Klatovy“ naplňuje dikci bodu 6.2 kategorie II přílohy č. 1 
zákona. 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a zda bude 
posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl 
správní orgán. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření 
dotčených územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů, veřejnosti 
a dotčené veřejnosti a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených 
v příloze č. 2 k zákonu. 

rozhodl správní orgán tak, že záměr 

„Betonárka SB 20 Klatovy“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován 
podle zákona. 

Do rozhodnutí lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 
stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
(http://www.cenia.cz/eia), pod kódem záměru PLK1752. 

  



 3/7 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Odůvodnění 

Správní orgán obdržel dne 23. 10. 2015 pod č.j.: ŽP/1071/15 oznámení záměru 
„Betonárka SB 20 Klatovy“ k provedení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona. 

Dne 26. 10. 2015 správní orgán oznámení zveřejnil v souladu s § 16 zákona na 
úřední desce Plzeňského kraje a v informačním systému EIA a na internetových 
stránkách CENIA (http://www.cenia.cz/eia) pod kódem PLK1752. 

K oznámení se v zákonem stanovené lhůtě dle § 6 odst. 7 zákona (tj. do 20 dnů ode 
dne vyvěšení informace o oznámení na úřední desce Plzeňského kraje) vyjádřily tyto 
subjekty: 

1) Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, oddělení technické 
ochrany ze dne 2. 11. 2015 ve svém vyjádření konstatuje, jak má provozovatel 
postupovat k umístění, stavbě a provozu vyjmenovaného stacionárního zdroje 
znečišťování ovzduší k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2) Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň, ze dne 10. 11. 
2015 ve svém vyjádření nepožaduje další posouzení podle zákona. 

3) Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, ze dne 18. 11. 
2015 ve svém vyjádření konstatuje, že předložená dokumentace se považuje 
z hlediska zájmů chráněných orgánem ochrany veřejného zdraví za 
dostatečnou pro daný účel s tím, že toto oznámení může nahradit 
dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí a upozorňuje zpracovatele na 
používání neplatné legislativy – konkrétně Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

V souladu se zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona a výše uvedenými 
vyjádřeními odůvodňuje správní orgán vydání výše uvedeného závěru zjišťovacího 
řízení takto: 

I. 

CHARAKTERISTIKA ZÁMĚRU 

1) Velikost záměru: Záměrem je technologické zařízení a plochy pro skladování 
vstupních surovin k výrobě betonu. Záměr bude realizován v průmyslové zóně 
města Klatovy „Pod Borem“.  

2) Kumulace vlivů záměru s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, 
připravovaných, uvažovaných): V lokalitě se nachází obdobné zařízení jiného 
vlastníka, sloužící pouze pro „transportbeton“. Betonová směs z betonárky SB 
20 je převážně určena pro vlastní stavební výrobu oznamovatele umístěné na 
přilehlém navazujícím pozemku s možností i případného částečného prodeje 
betonové směsi. Převážná část produkce betonové směsi bude spotřebována 
přímo na místě pro vlastní výrobu stavebních dílů.  

 



 4/7 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

3) Využívání přírodních zdrojů: Při provozu záměru bude potřeba zejména voda, 
která bude brána z vodovodního řádu, který prochází podél komunikace při 
objektu stavebníka. Max. spotřeba vody pro výrobu za rok 2514 m3, 
předpokládaná spotřeba 1257 m3. Zpětně pro výrobu bude používána i voda 
z recyklingové bezodtokové jímky. Dále dojde ke spotřebě elektrické energie a 
zejména surovin pro výrobu betonových směsí – kamenivo, cement s 
přísadami, písek. 

4) Produkce odpadů: V obou fázích (instalace zařízení i provoz) s nimi bude 
zacházeno podle jejich skutečných fyzikálně chemických vlastností a budou 
tříděny dle druhů. Provozovatel bude využívat systému navrženého v rámci 
průmyslového areálu.  

5) Znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy: Vzhledem k charakteru a 
kapacitě záměru se nepředpokládá významné navýšení jakýkoliv rušivých 
vlivů v dotčeném území, nepředpokládá se ani významné navýšení 
znečišťování životního prostředí. Dojde k navýšení dopravy v dotčeném území 
– cca 9 nákladních automobilů za den se směsí, cca 9 nákladních aut za den 
se surovinami. Emise hluku a do ovzduší jsou předpokládány jak ve fázi 
výstavby, tak při provozu záměru. Žádná z jednotlivých složek životního 
prostředí nebude ovlivněna nad míru trvale udržitelného rozvoje. 

6) Rizika havárií, zejména vzhledem k navrženému použití látek a technologií: 
Realizace záměru za předpokladu dodržení všech norem, pracovní a 
technologické kázně nepřinese žádná rizika, která by mohla nepříznivě 
působit na okolí. 

 
 

 

II. 
UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU 

 
Areál betonárny se nachází na p.p.č. 4214 k.ú. Klatovy, v průmyslové zóně 
v okrajové severovýchodní části města Klatovy s přímým vjezdem na veřejnou 
komunikaci Plzeňská, která slouží pro příjezd osobní a nákladní dopravy, přísun 
materiálu a surovin, odvoz části betonové směsi zákazníkům a pro případný zásah 
integrovaného záchranného systému. Nejbližší chráněný venkovní prostor je ve 
vzdálenosti cca 1,3 km. 
V bezprostřední blízkosti lokality se nenacházejí environmentálně významné lokality 
– zvláště chráněná území, území přírodních parků, významné krajinné prvky, 
mokřady, horské oblasti nebo lesy. Záměr nemá samostatně nebo ve spojení s jinými 
koncepcemi nebo záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí a neovlivní tyto oblasti 
ani dálkově. Zájmové území posuzované změny záměru se nenachází na území ani 
v ochranném pásmu Národní přírodní památky, Národní přírodní rezervace, Přírodní 
památky, Přírodní rezervace, Chráněné krajinné oblasti, Národního parku.  
Kulturní památky zapsané v Ústředním seznamu kulturních památek ČR jsou od 
areálu značně vzdáleny.  



 5/7 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Technologické odpadní vody nevznikají. Výplachová voda bude vypouštěna do jímky 
recyklačního zařízení a vracena zpět do výrobního procesu. Dešťová voda nebude 
odváděna mimo areál. 
Dotčené území není zatěžováno nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží). 
Z hlediska umístění záměru tedy správní orgán usuzuje, že vliv nebude významný. 
 

III. 

CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA 
OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Vzhledem k možným vlivům záměru na obyvatelstvo a na složky životního prostředí 
správní úřad konstatuje, že vlivy na obyvatelstvo se realizací ani provozem záměru 
výrazně negativně neprojeví. Provozem záměru nedojde ani k významnému 
negativnímu ovlivnění životního prostředí v lokalitě záměru a jeho okolí. 
Nejvýznamnějšími se jeví vlivy záměru týkající se emisí z dopravy a emisí z výroby 
betonových směsí, které při provozu záměru budou vznikat a jejich trvání bude po 
celou dobu trvání provozu záměru. Uvedené vlivy jsou však malého rozsahu a 
vzhledem k umístění záměru významně neovlivní životní prostředí ani veřejné zdraví. 
Z hlediska ovlivnění hlukem je nutno konstatovat, že hluk bude emitován jak při 
výstavbě, tak i při jeho provozu. Při výstavbě se jedná o časově omezenou expozici 
v místě stavby, která nepovede k překročení hygienického limitu. Stejně tak ani při 
provozu záměru nedojde k překročení hygienického limitu. 
Vliv vibrací se předpokládá zanedbatelný, bude způsobován zejména pohybem 
automobilů dovážející surovinu a následně odvážející betonové směsi. Technologie 
nebude produkovat vibrace znatelné mimo areál záměru. 
Vlivy z emisí TZL budou eliminovány opatřeními k omezování prašnosti, a to při 
výstavbě i provozu záměru. Nepředpokládají se problémy s plněním emisních limitů 
a podmínek provozu, ani ovlivňování obytných objektů vzhledem k jejich vzdálenosti 
od zdroje. 
Realizací ani provozem záměru se nepředpokládá významné ovlivnění povrchových 
a podzemních vod.  
Z hlediska posouzení dopadů provozu na jednotlivé složky životního prostředí nebyly 
prokázány žádné výrazné vlivy, které by mohly životní prostředí nezvratně poškodit a 
lze je v celkovém hodnocení označit za nevýznamné až málo významné. 

Na základě výše uvedených skutečností správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení (§ 83 
odst. 1 správního řádu), a to k Ministerstvu životního prostředí, podáním odvolání u  



 6/7 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Krajského úřadu Plzeňského kraje (§ 86 a 89 správního řádu). V této lhůtě podané 
odvolání má odkladný účinek. 

otisk úředního razítka 
 
 
 

Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC + EIA 
 
podepsáno elektronicky 

Přílohy: 

1) vyjádření České inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň, 
2) vyjádření Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, 
3) vyjádření Krajského úřadu Plzeňského kraje, oddělení technické ochrany 

 
 

Rozdělovník: 

Doručí se dle § 7 odst. 4 zákona (s přílohou) :  

1) ŠVÁRA – STAVBY a.s., Marešova 643/6, 198 00 Praha 9 

Doručí se dle § 22 písm. c) zákona (bez příloh): 

2) Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence, Vršovická 65, Praha 10, 100 10  

Doručí za účelem vyvěšení na úřední desce: 

3) Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, Plzeň, 306 13 

4) Městký úřad Klatovy, nám. Míru 62, 339 01 Klatovy 

 

V souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu a § 5 odst. 1 vyhlášky 
Ministerstva životního prostředí č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě 
některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí musí 
být toto rozhodnutí vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. Žádáme 
o následné zaslání potvrzeného data vyvěšení a sejmutí rozhodnutí zpět Krajskému 
úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí. 



 7/7 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Datum vyvěšení: …………………………………………………………………. 
(podpis oprávněné osoby a razítko) 

Datum sejmutí: …………………………………………………………………….. 
(podpis oprávněné osoby a razítko) 


